
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE 
ESTADO DE MATO GROSSO 

CNPJ:37.465.556/0001-63 
__________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________ 
Av. Mato Grosso, 51, Centro, Paço Municipal 
CEP: 78593-000 - Fone: (66)3597-2800/ Fax: (66) 3597-2811            
e-mail: prefeitura@novamonteverde.mt.gov.br 

 

 
PORTARIA N.º 06/2016. 
De 07 de Janeiro de 2016. 
 
SÚMULA: FICA NOMEADO O SR. JOSÉ 
ALBERTO LIRA, PARA O CARGO DE 
DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL 
ROBERTO JOSÉ FERREIRA, DO MUNICÍPIO 
DE NOVA MONTE VERDE, ESTADO DE 
MATO GROSSO. 
 
 
  

ARION SILVEIRA, Prefeito Municipal de Nova Monte Verde, Estado de 
Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e diante do 
resultado do pleito eleitoral para Direção nos anos de 2016 e 2017: 

 
 

RESOLVE: 
 
 

ARTIGO 1º - Fica nomeado o Sr. JOSÉ ALBERTO LIRA, para o cargo 
de Diretor da Escola Municipal Roberto José Ferreira, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, Esporte e Cultura da Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde, 
Estado de Mato Grosso. 
 

ARTIGO 2º - A carga horária para o cargo de Diretor é de 40 horas 
semanais, com remuneração de acordo com o nível de formação, acrescidos de um 
percentual de 43% devido à função de Dedicação Exclusiva. 

 
ARTIGO 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

ou afixação, retroagindo seus efeitos para o dia 04/01/2016, revogada as 
disposições em contrário. 

 
 
 
Gabinete do Prefeito de Nova Monte Verde/MT, 07 de Janeiro de 2016. 

 
 
 
 
 
 

ARION SILVEIRA 

Prefeito Municipal 

 


